
 

   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001534762 2024 08233 001 000 020 152 

Датум: 26. 04. 2024. године 

ЛАПОВО 

 

 На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 129/07 и 83/14 и др.закон, 101/16-др.закон, 47/2018 и 111/2021 - други 

закон), члана 37. тачка 10. и тачка 53. Статута Општине Лапово („Службени гласник 

општине Лапово“, бр. 2/19) и члана 78., а у вези са чланом 44. став 1. тачка 8. Закона о 

култури („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 13/16, 30/16-испр. , 6/20,  47/2021,  78/2021 

и 76/2023 ), Скупштина општине Лапово, на седници одржаној дана 26. априла 2024. 

године, донела је 

 

О Д Л У К У 

 

Члан 1. 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду и финансијском пословању Центра за 

културу „Стефан Немања“ Лапово за 2023. годину, који је Управни одбор установе усвојио 

на седници одржаној дана 09. априла 2024. године.  

 

Члан 2. 

 Ову Одлуку објавити  у „Службеном гласнику општине Лапово“. 

 

ПРЕДСЕДНИЦА                          

                                                                                                        Мирела Раденковић 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 78. Закона о култури, 

члану 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи  и члану 37. тачка 10. и тачка 53. 

Статута општине Лапово којима је прописано да Скупштина општине оснива установе у 

области културе и прати и обезбеђује њихово функционисање, као и да разматра извештај 

о раду и даје сагласност на програм рада корисника буџета. 

 Чланом 44. став 1. тачка 8. Закона о култури утврђена је надлежност Управног 

одбора установе да усваја годишњи извештај о раду и пословању. У складу са тим, 

Управни одбор Центра за културу „Стефан Немања“ Лапово је на седници одржаној дана 

09. априла 2024. године усвојио Извештај о раду и финансијском пословању Центра за 

културу „Стефан Немања“ Лапово за 2023. годину и исти доставио Скупштини општине 

Лапово на сагласност. 

 На основу свега наведеног, донета је одлука као у диспозитиву.                                                                                                   

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)

		2024-04-26T14:16:06+0200
	Mirela Radenkovic


		2024-04-26T14:16:46+0200
	Republika Srbija - Opština Lapovo - Skupština opštine 200076897




